АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2015                                       г. Мичуринск                                        № 2021

Об утверждении Положения об организации  учета  детей  дошкольного
возраста,  подлежащих  обучению по основным общеобразовательным
программам – образовательным программам   дошкольного образования на
территории городского округа – город  Мичуринск Тамбовской области

       В соответствии со статьями 9, 64 Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приёма на
обучение по образовательным программам дошкольного образования,
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 08.04.2014 №293, Письмом Министерства образования и науки
Российской федерации от 01.12.2014 №08-1908 «Об организации учета детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования, и приема их на обучение», Законом Тамбовской области
от 01.10.2013 №321-З «Об образовании в Тамбовской области»
Уставом города Мичуринска, администрация города Мичуринска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить Положение об организации учета детей дошкольного
возраста, подлежащих обучению по основным общеобразовательным
программам – образовательным программам дошкольного образования, на
территории городского округа – город Мичуринск Тамбовской области
согласно приложению.
       2. Считать утратившим силу постановление админис трации города
Мичуринска от 14.05.2013 № 981 «Об утверждении положения об организации
учета детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях,
реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего (полного) общего
образования на территории города Мичуринска».
       3. Опубликовать нас тоящее постановление в муниципальной газете
«Мичуринская жизнь» и разместить на официальном сайте администрации
города.
       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города С.И. Гридчина.

И.о. главы администрации
города                                                                                                С.В. Дмитриев

Заместитель главы админис трации
города                                                                                                  С.И. Гридчин

Управляющий делами админис трации
города                                                                                                   С.Н. Соловых

Начальник юридического управления
администрации города                                                                       А.В. Кириленко

Начальник управления народного
образования админис трации города                                                 С.В. Солопова

Косенкова
5-31-91

Контроль
Скрылева